
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

センター長 井上祐二 

センター員 古家 尚・杵島奈緒美(新) 

管理人（昼） 花田みどり・岡部いと子 

管理人（夜間） 草場宏文・三浦正幹 

令和７年 4 月 1 日発行 

令和７年 

いとまる 
月 

 

怡土校区の皆さま。平成 29 年より８年間の

長きにわたり大変お世話になりました。この度

引津コミュニティセンターに異動することにな

りました。怡土の里まつりをはじめ様々な校区

事業やコミセン講座など、地域の皆様と楽しい

時間をご一緒させていただけたことに大変感謝

申し上げます。本当にあり 

がとうございました。 

怡土校区の益々のご発展 

と皆様のご健康とご多幸を 

心よりお祈り申し上げます。 

 

着任のご挨拶【杵島 奈緒美】 離任のご挨拶【武氏 順子】 

ごあいさつ 

校区の皆様には、日頃より校区及びセンター事業へご支

援ご協力をいただきありがとうございます。 

今年度も校区の皆さまにとって、より良いコミュニティ

センターとなるために職員一同頑張って参ります。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

【怡土コミュニティセンター職員一同】 

 大門駐在所より 

この度の異動で、大門駐在所を離任すること

になりました。怡土校区の皆様の地元愛や、地

域のために活動する姿にいつも力をいただき

ました。ファミリーバドミントンや防犯教室、

里まつり、鯉攻め等々、ここでしか経験できな

いことをさせていただき、 

とても充実した３年間を 

過ごさせてもらいました。 

これもひとえに地域の 

皆様のご協力があったか 

らです。本当にありがと 

うございました。 

次の勤務地である「博多 

駅前交番」でも、怡土パワー 

で頑張ります！！ 

～離任のご挨拶～ 

大門駐在所(前任） 

中村 公亮 

残念ながら．．． 

３月２日(日)に開催を予定しておりました、 

「第２３回瑞梅寺川水系クリーンアップ大作戦」は

雨天のため中止となりました。 

次回、７年度開催へのご協力 

よろしくお願いいたします。 

交通ルールを「知って」「守って」 

交通事故を“ゼロ”にしよう！ 

この度、桜野コミュニティセンターより異動し

て参りました杵島(きしま)奈緒美と申します。 

桜野にて 7 年間勤め初めての異動で緊張していま

すが、山と田園風景の景観が素晴らしい怡土校区

で、地域の皆様との新しい出会いを楽しみにして

います。 

慣れるまでは、ご迷惑を 

おかけいたしますが、少し 

でも早くお役に立てるよう 

に一生懸命頑張ります。 

どうぞよろしくお願いいた 

します。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14:00 

19:00 

９:30 

13:30 

10:00 

10:00 

13:00 

14:00 

14:30 

 

7:40 

 

19:00 

9:30 

9:30 

 

1 日(火) 

 ４日(金) 

５日(土) 

 

９日(水) 

1０日(木) 

1２日(土) 

 

 

 

18 日(金) 

 

19 日(土) 

23 日(水) 

26 日(土) 

 

 

臨時区長会 

社会体育利用調整会議 

校区運営委員会理事会 

校区社協理事会 

前原東中学校入学式 

怡土小学校入学式 

校区運営委員会総会 

校区民会議総会 

市同協総会 

区長会 

あいさつ運動 

市同協、民生・児童委員 

市同協推進委員研修 

シニア総会 

校区社協総会 

 

  

０才～４才のお子様と保護者の

楽しい子育て広場です。 話題の本を読みませんか♬ 

◆コミュニティセンター・博物館・ファームパーク探検 

日時 4 月１０日（木）10 時～  

◆ファームパークでミニ運動会 

日時 4 月２４日（木）10 時～  

◆制作 かぶととこいのぼり 

日時 5 月 ８日（木）10 時～ 

場所 怡土コミュニティセンター 

【連絡先】090-9076-7645（中村） 

※校区外の方も参加できます。 

《今月の本紹介》 

○青い壺
つぼ

    有吉佐和子 

○陰 陽 師
おんみょうじ

    夢枕 獏   

○写楽（上）  島田 荘司 

○写楽（下）  島田 荘司 

○神酒
み き

クリニックで乾杯を  知念 実希人   

※その他話題の本がたくさんあります♬ 

【ダーツ講座 参加者募集中！！】    

和気あいあいと楽しく開催している人気の

講座です。体を動かしながら友達作りをしま

せんか。初めての方も大歓迎です。参加費は無

料です。 

日 時   

  

 

場所 怡土コミュニティセンター 大研修室           

持参品 タオル、飲み物 

募集人員 若干名 

※毎回参加できなくても申し込みできます。 

※詳しくは怡土コミセンまでお問い合わせ下さい。 

       怡土コミセン 322-7815 

 5 月６日（火）開講 

以後、毎月第１・第３火曜日開催 

10:00～12:00 

登頂者の皆様には「怡土の山にのぼろう会」で製

作した高祖山登頂記念特製木札をお渡しいたしま

す。（ただし数には限りがあります） 

皆様お誘い合わせの上ご参加ください。 

開催日 ：５月 6 日（火） 

集合時間：8 時 30 分 集合  

安全祈願後 出発 

集合場所：高祖神社 境内 

（糸島市高祖 1579） 

登山のできる服装、帽子、タオル、飲み物をご持参

のうえご参加をお願いします。 

※車は高祖神社境内の駐車場をご利用下さい。 

※行程中の事故・怪我などの責任は負いかねます 

ので、予めご了承ください。 

【連絡先】090-8661-9354（内田） 

 

怡土コミュニティセンターまで直接、取りに来て下さい。 

なくなり次第終了します。 

【注意事項】怡土校区在住の方限定。 

一家族につき、 

入場無料引換券  ４枚まで 

Web 予約カード 2 枚まで 

 【センター受付時間】 

午前 9 時～午後 4 時 30 分（火曜～日曜） 

【入場無料引換券日程】 

◎4 月 17 日（木）18：00 対 楽天イーグルス戦    

◎4 月 30 日（水）18：00 対 北海道日本ハム戦  

 ※Web 予約カードでは４月から７月までの指定

された試合が予約できます。 

詳細は QR コードよりご確認ください。 


